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[Glensgård.] 
enorme problemer, blev det bare fejet bort. 
Der var intet problem, sagde man. Der var 
ingen lønføring. Nu må man dog erkende, at 
måske endog på det laveste område inden for 
LO-området er der en enorm lønføring i den 
offentlige sektor. Man har altså ikke taget hen- 
syn til de advarsler, som fremskridtspartiet har 
givet. Det er beklageligt, men vi må advare re- 
geringen én gang mere. Hvis ikke man snart 
får øjnene op for, at den danske lønmodtager 
ikke vil acceptere, at den offentlige sektor er 
så lønførende, ja, så vil der ske det, at uanset 
hvor megen lovgivning man møder op med fra 
regeringen, så vil den danske lønmodtager ikke 
acceptere at blive trådt på i forhold til den 
mand, der er ansat i den offentlige sektor. 

Vi sagde, dengang vi diskuterede forslaget 
om den parlamentariske kommission, at det 
var nødvendigt at sikre, at den del af befolk- 
ningen, der skaber samfundets værdier, i det 

y mindste ikke stilles ringere end de, der er 
ansat i den offentlige sektor. Vi mener ikke, 
det i det lange lØb kan accepteres, at der skal 
tages fra den produktive sektor og gives til den 
offentlige sektor. Men det er nu set igennem 
mange år, at den vej, som socialdemokratiet 
har lagt op til, er at hæve lønnen i den offent- 
lige sektor og så fuldstændig se bort fra, hvor- 
dan det går i den private sektor. Nu er der sket 
det, at lønmodtagerne i den private sektor ikke 
længere vil acceptere en sådan holdning fra re- 
geringens side. Man advarer regeringen. Nogle 
har gjort det igennem overenskomststridige ar- 
bejdsnedlæggelser, andre gør det i skrift og 
tale, men regeringen sidder det overhørig. Nu 
møder man op med et løn- og prisstop, og jeg 
tror desværre ikke, at det endnu er gået op for 
regeringen, at regeringen i denne sag heller 
ikke taler den danske lønmodtagers interesser. 

Handelsministeren (Per Hækkerup): 
Jeg skal på dette fremskredne tidspunkt ikke 

gøre nogen særlige bemærkninger til de gene- 
relle indlæg, der har været omkring spørgs- 
målene. 

Der har derudover været berørt en række en- 
keltspørgsmål, som jeg vil finde bedst egnede til 
drøftelse og besvarelse i udvalget og under ud- 
valgsarbejdet. Det gælder de fleste af de 
spørgsmål, der har været rejst, og jeg håber, at 
vi under udvalgsarbejdet vil være i stand til at 
finde løsninger, som i det omfang, hvori det 

l 
overhovedet er muligt, kan tilfredsstille de ri- 
melige hensyn, der måtte kunne ligge bag ved i 
hvert fald nogle af spørgsmålene. 

Jeg tror, det er mere vigtigt, at vi nu hurtigst 
muligt kommer i gang med udvalgsarbejdet, og 
vil derfor henholde mig til, at vi tager drøftel- 
sen i udvalgene; og det, der måtte restere efter 
udvalgsarbejdet, kan vi drøfte ved anden og 
tredje behandling. 

Statsministeren (Anker Jørgensen): 
Hr. Ninn-Hansen har stillet et spørgsmål di- 

rekte til mig, som jeg naturligvis bØr besvare. 
SpØrgsmålet lØd, om regeringen vil undersøge 
mulighederne for at tilvejebringe det fornødne 
beredskab, som kan sikre, at forsyningerne 
kommer frem, hvis og når der måtte være en 
ulovlig konflikt, som på den ene eller den 
anden måde kan ramme uskyldige mennesker. 

Jeg kan love hr. Ninn-Hansen og andre, som 
ganske naturligt er optaget af dette spørgsmål, 
at regeringen er indstillet på at undersøge hele 
dette spørgsmål. Regeringen er også indstillet 
på at drøfte dette spørgsmål bl. a. med de fem 
forligspartier, for også i den kreds har denne 
sag jo tidligere været drøftet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til er- 

hvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Boligudvalget har afgivet betænkning over 
forslag til lov om ændring af lov om bolig- 
sikring. (Lovf. nr. L 68). Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Medlem af folketinget Edele Kruchow har 
meddelt mig, at hun på grund af midlertidig 
udsendelse i offentligt hverv ikke vil kunne give 
møde i tinget i mindst 7 dage, hvorfor hun 
anmoder om orlov fra og med den 3. december 
samt om, at stedfortræderen må blive indkaldt. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 


